

N. PAN, postanowił: »Udzieloną zostaje P. Matyldzie *Korzeniewskiej*, Wdowie po Burmistrzu i trojgu małoletnim Dzieciom jej, przez wzgląd na 16to-letnią gorliwą męża i ojca ich służbę, skutkiem której utracił życie, niemniej na niedostatek pozostającej po nim Wdowy i Dzieci, pensja w drodze łaski, rubli sr: 75 rocznie, w połowie dla Wdowy do śmierci, w połowie dla Dzieci, a to pod zwykłymi warunkami.»

Wczoraj około godziny 4tej po południu, liczny orszak Osób znakomych, towarzyszył odprowadzeniu na miejsce wiecznego spoczynku, zwłok ś. p. Franciszka *Młokosiewicza*, niegdy Oficera wyższego b. Wojsk Polskich. Dawni Koledzy nieśli godną zaszczytne. Exportował JW. JX. *Fliatkowski* Biskup Administrator Archi-Diecezji Warszawsk., poprzedzony Zgromadzeniem XX. *Misjonarzy*, oraz Konwentami OO. *Kapucynów*, *Bernardynów*, *Reformatów*, *Karmelitów* obojga Zakonów, *Augustjanów* i *Dominikanów*.

Zwłoki ś. p. Hrabiego Alex: *Potockiego* będą balsamowane, i z tej przyczyny wczoraj nie mogły być odwiezane przez Publiczność.

Zgromadzenie XX. *Karmelitów bosych*, również i Amatorowie śpiewający w tymże Kościele, składają podziękowanie PP. *Krahl* i *Sejdel* za pożyczenie Fortepjanu z ich Fabryki; nieroszcząc za to żadnej pretensji, raczyli takowy ofiarować tak w czasie obchodzonej pamiętki Grobu ZBAWICIELA, iak i Świąt Wielkanocnych.

Franciszek Xawery *Kubańczyk*, b. Wojskowy Polski, Rządca Zabudowań Wojskowych Koszar Mirowskich, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona wraz z Synami, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół na exportację zwłok Jego w dniu jutrzejszym o godzinie 4tej po południu z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Jutro o godz: 12tej w południu, na dziedzińcu pałacu Władz Towarzystwa Kred: Ziems: przy ulicy Podwale Nro 500, dopełnionem będzie w obec Członków Dyrekcji Głównej, oraz delegowanych od Komitetów tegoż Towarzystwa i Właścicieli Listów Zast: spalenie wykupionych i zamienionych w 2ciem półroczu 1844 Listów Zastaw: wartości nominalnej zł. 11,206,300, wraz z należącymi do nich kuponami wartości zł. 1,280,196, tudzież kuponów w summie zł. 5,086,754 z półroczy ubiegłych, przez realizację z obiegu wycofanych.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od S. B. zł. 46 gr. 20 dla Dobroczynności; a dla moralnie zaniedbanych Dzieci zł. 2 gr. 15 od T. L.

Wczoraj w południe odbył się w Synagodze niemieckiej przy ulicy Danielewiczowskiej, obrzęd zaślubin Panny *Reginy* z domu *Rosen*, Wnuczki tutejszego Bankiera J. S. *Rosen*, z Panem Albertem *Lindau*, Posiadaczem dóbr ziemskich. Liczne zebrani Krewni i Przyjaciele tej Pary, serdeczne składali jej życzenia.

Biuro Warsz: *Ober-Policmajstra* ogłosiło zawiadomienie tej treści, iż Poborcy i Odbiorcy w rogatkach powinni nosić mundury reskryptom JW. Warszawskiego Woennego Gubernatora z d. 2/14 Lipca 1842 roku, Nro 2210, na sasadzie najwyżej zatwierdzonej z r. 1836 ogólnej klasyfikacji mundurowej przepisane. Dla uniknięcia sprzeczki między Kontrybuentami a Poborcami, przepisy taryfy poborowej, objaśnien i wyłączeń ciągle przed celbudą rogatkową, na widok publiczny wystawione być winny. W celu powzięcia wiadomości czy i iakie mianowicie nadużycie ze strony tychże oficyalistów miało kiedy miejsce, znajduie się u każdego respective Rewizora policyjnego rogatek tak zwana *Książka Zaskarżeń*; w te książki każdy doznający iakowej niesłuszności, zażalenie swoje wpisywać iest mocen, poczem książki takowe Magistratowi przedstawiane będą dla rozpoznania uczynionego powyższą drogą zaskarżenia i postąpienia wedle przepisów. — Jan *Telesiński*, lat 56 liczący, znany i niepoprawny złodziej, otworzywszy troie drzwi wytrychem do niezamieszkałej stancji, w posesji N° 115, dopuścił się kradzieży szynek, kiełbas i innych podobnych artykułów, których znaczną ilość przysposobił sobie mieszkający w tymże domu Obywatel, na zastawienie święconego. *Telesiński* zabrawszy powyżej wymienione artykuły, iuż zabierał się do wyjścia, gdy niespodzianie przez domowników spostrzeżony i do zwrotu opisanej zdobyczy zagnany, a następnie do aresztu policyjnego odesłany został, gdzie do dalszej decyzji właściwego Sądu zatrzymanym będzie. (G. Polic.)

Wyszła w tych dniach książeczka nader przyjemna i użyteczna dla Gospodyń p. t: *Użenie kłopotu młodym Gospodyniom w dysponowaniu obiadów*, zebrano ich na większą i mniejszą skalę 60. Nie raz dała się uczuć niedogodność w zadysonowaniu obiadu, a teraz można pozbyć się tego ambarasu za bardzo mierną cenę, bo książeczka ta kosztuie 2 zł., a zatem tylko po

jednem groszu wypadnie obiad. Dostać jej można w następujących Księgarniach: u Merzbacha, Senewalda, L. Gliksberga, Orgelbranda, Spiesa, E. Gliksberga i u innych Księgarzy. Skład główny jest w Drukarni pod firmą J. Kaczanowskiego przy ulicy Długiej pod Nr 543 w domu Elerta.

Nowego pomysłu Torty, z wyobrażeniem *Kolei żelaznej i Polki*, które dostarczała Cukiernia *Lursa* a o których Kurjer doniósł, zapjadnowy się na stołach zastawionych świeconem w znakomitych domach.

Dawno oczekiwana Kompozycja zaszczytnie znanego w Warszawie Artysty JP. Aloizego Marji *de Pusch* pod tytułem *Rève d'amour*, Scherzo brillante, ofiarowana W. Klotyldzie *Ligezie*, opuściła Litografię, i sprzedać się we wszystkich Składach muzy: w Warsz: po zł. 3.

Od 4ch dni Wskazywanie powtarzali: »Zdaie się, że wkrótce wygrzebiemy się z pod śniegu który nasze miasto od kilku tygodni zawałał." Od dni parę z powodu cieplejszego powietrza, wszystkie ścieki i rynsztoki wezbrały, a woda z ulic do *Wisły* spływać zaczęła. Pomagają temu uporządkowaniu miasta wyrąbywanie lodu. Ale niestety, wczoraj o 9tej przed południem znowu śnieg zaczął padać, a wieczorem deszcz. (We Francji, Niemczech a nawet niektórych prowincjach włoskich, tak że po ocieplonej porze wróciły śniegi).

Skład nut muzyczn: Fr: *Spieß* i Sp: przy ulicy Senatorskiej Nr 460, odebrał nowości: *Thalberga Decameron*; Nr *Iszy*: *Fantazja* na motywy opery *Purytanie Belliniego*; Nr 2gi: *Fantazja* na motywy opery *Wolny Strzelec* Webera. Cena każdego Nru złp. 5.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po tańcach w akcie 3cim *Jeziora wieszczek*, JPP. *Turczyńców*, po 4tym akcie JPanna *Riwoli*, JPP. *Matuszyński* i *Troszel*, po ukończeniu JPanna *Riwoli* i JP. *Matuszyński*.

W przyszłym miesiącu ma odbyć się na *Wołyniu*, licytacja majątku który zostawił ś. p. JW. X. Aloizy *Osiński*, Nominat Biskup Sufragan *Łucki*, Brat naszego znanego Poety ś. p. Ludwika *Osińskiego*. Xiądz *Osiński* tak i Brat jego poświęcał się naukom i literaturze. Miały zostać po nim ważne rękopisma i znacznie wypracowany *Słownik języka polskiego*, które to prace zapewne kiedy na użytek publiczny obrócone zostaną.

Donoszą z *Pskowa* (w Rossji): Dnia 9go b. m. przybył tu Pomocnik Ministra spraw wewnętrznych, Radca Tajny i Szambelan, *Sieniawin*, wysłany z rozkazu Najwyższego, dla urządzenia i czuwania nad powszechnem opatrzeniem w żywność, i dla obmyślenia koniecznych środków w dotkniętych nieurodzajem Gubernjach. N.

CESARZ Jmć, w ojcowskiej Swjej troskliwości o uchylenie iak najmniejszej szkody, mogącej wyniknąć z lichego pożywienia, obawiając się złych skutków, nie szczędził żadnych poświęceń, aby zapobiedz głodowi, i zwrócił szczególną litościwą Swą uwagę także na Gubernją Pskowską.

Anglja. — Okonel chociaż zapewnił że nie przybędzie do *Londynu*, ma wkrótce przybyć do tej stolicy, i przyjmie udział w pracach parlamentowych. — Znakomity uczony Profesor chemji J. F. *Daniell*, umarł nagle na posiedzeniu uczonych. — Na obradach parlamentu kilku deputowanych nader wymownie i gorliwie powstawali przeciw handlowi niewolnikami, szczególnie w Ameryce; okropne są obrazy i przykłady, iak w tym handlu bogaci ludzie dręczą także ludzi lecz będących niewolnikami, uważają ich gorzej niż bydło; często widzieć można skrupowanych, a gdy znuzeni przekoisać nie mogą, biją ich biczami iak dorożkarze koni, lub pastuchy woły i krowy. — Donoszą z Ameryki, że terażniejszy Minister P. *Vidal*, bardzo iest czynny w sprawie krajów amerykańsk: i gorliwie usiłuje przywrócić pożądaną spokojuść: — W okolicach *Nowego Jorku* w czasie terażniejszych tegich mrozów, przyszło do jednego z folwarków kilku lisów; zapewne te zgłodniałe zwierzęta zapomniały że są dzikimi i odważyły się ludzi błagać o pożywienie. Ekonomowa poszczuła tych żebraków psami, i musieli uciekać. Nazaiztr rano znaleziono psa należącego do tegoż folwarku na wpół pożartego, a co iest okropniejszem, że 5cio-letni Synek tejże Ekonomowej, który był wyszedł do swej Ciotki mieszkającej za ogrodem, także został znaleziony z odgryzionemi rękami i nieżywy. — W tych dniach w parlamencie mają być ważne narady w przedmiotach finansowych.

Francja. — P. *Murfy*, Poseł *mexykański* w *Londynie*, przybył do *Paryża*, aby z Panem *Garro* swoim kolegą, naradzić się w przedmiocie depesz nadesłanych im po upadku *Santany*. — Marszałek *Soult* (Sult) zakazał wojskowym wstępować do łóż *wolnularskich*. — Przed kilką dniami odbyto w *Paryżu* próbę telegrafem elektrycznym, i wypadła pomyslnie. — Baron *Bourqueney* (Burkeney) wracając na poselstwo do *Stambułu*, przybył ze swoją Rodziną do *Marsylji*; w temże miesiącu spodziewany iest Xżę *Montpensier* (Mąpansje), który uda się do *Algierji*. — 16go b. m. odbył się pogrzeb Para *Etienne*. PP. *Villemain* (Wilme) i *Viennet*, mieli mowy pogrzebowe. — Panna *Raszel* udaie się do *Włoch* dla poratowania zdrowia. — Obawiają się teraz, aby P. *Villemain* (Wilme) nie wystąpił w Izbie Parów z mową przeciw Mi-

nisterjum. — W Kościele parafjalnym we wsi *Marcil*, podróżniący Anglik miał odkryć obraz oryginalny *Mubensa*. — Z powodu śniegów, Poczty doznała opóźnienia. — W *Paryżu* ieszcze żyje dawna przyjaciółka *Roberspiera*; *P. Lamartin* odwiedza codziennie tę staruszkę, którą wypytuje o szczegóły tego bohatera czasów zawichrzeń, gdyż myśli wydać jego historję. — Gazety paryżkie ieszcze obszerne uwagi umieszczają o nieporozumieniu wzrastającym między PP. *Mole* i *Gizo*; mowy tych dyplomatów miane na posiedzeniach Izby prawodawczych, były nader uszczypliwe; nie szczędzili siebie i wyjawili szczerze co czują.

Niemcy. — *Israelici* w pruskiej prowincji Nadreńskiej w dowód wdzięczności dla Stanów prowincjonalnych, które oświadczyły się za emancypacją *Israelitów*, ofiarowali 2,400 zł. na nowo-założony Instytut niewidomych w prowincji nadreńskiej. — W *Frankfurcie n. M.* ma być zniesiona loterja. — Król *Bawarski* zakazał Czeladnikom wszelkich rzemioł odbywającym wędrowkę do obcych krajów, aby nie udawali się do *Szwajcarji*. — Część wojska Wielkiego Xztwa *Badeńskiego*, zbliża się ku granicy *Szwajcarji*. Tyle wojsk różnych krajów otaczających kantony *Szwajcarji*, zapewne przywrócić spokójność. Do *Zurychu* gdzie odbywają się narady, przybył Poseł *Pruski* Hrabia *Lotum*, a wkrótce ma przybyć Poseł *Bawarski* *Baron Berger*.

Szwecja. — Uniwersytet w *Chrystjanji* otrzymał od Towarzystwa uczonych w *Petersburgu*, zbiór dzieł rosyjskich.

Włochy. — 17go b. m. rozpoczęła się w *Rzymie* licytacja galerji pozostającej po *Kardynale Fesz*, *Wuiu Napoleona*. — Król *Sardyński* także rozkazał, aby część jego wojska zbliżyła się do granic *Szwajcarji*. Tenże Król rozkazał, aby wszyscy powołani do wojska, stawili się niezwłocznie dla wcielenia ich do pułków wszelkiej broni.

Rozmaitości. — Młody człowiek w *Paryżu* przed laty zakochał się w córce bogatego Obywatela, która mu była wzajemną; Ojciec iednak zniewolił ją do oddania ręki innemu. Z żalu biedaczka umarła i w 24 godzin później została pochowaną. Kochanek przekupiwszy grabarza, skłonił go do otworzenia iej grobu w nocy, a zanoszący trupa do swojego mieszkania, po długich staraniach zdołał przywrócić do życia. Mniemana nieboszczka zaczęła wzdychać, i ocknęła się w końcu. Osobliwa ta para przez śmierć połączona, udała się do *Anglji*; w kilka lat iednak wróciła, nowy małżonek bowiem rościł sobie pretensje do majątku żony. Z tąd powstał proces. Pierwszy mał-

żonek utrzymywał, że iemu należy się żona i majątek; drugi zaś że tylko sam ma do nich prawa, ponieważ kochankę uratował od grobu. Młoda para iednak widząc iż Sąd skłania się na stronę pierwszego Małżonka, nie czekając wyroku wyjechała znowu do *Anglji*. — Wirtuoz *Ernst* 11go b. m. dał pierwszy koncert w *Pradze*. — W teatrze *Drurylen* w *Londonie* rozpoczęła się widowiska opery włoskiej w języku angi. — Rzeźnik w okolicy *Szatoru* nabył niedawno 2 prosiaki do ubicia, ale tylko za iednego opłacił podatki konsumcyjny. Dowiedziawszy się, iż z tego powodu ma u niego nastąpić rewizja, prędko schował iedno prosię do kolebki, zasunął firanki i zanucił nad niem pieśń usypiającą. W tem wchodzi Strażnicy i wzywają posłakowanego aby był obecny przy rewizji. »Nie mogę, odpowiada stroskany Ojciec, oto dziecko mi chore, i muszę je kołysać.» Strażnicy szukając przez długi czas na próżno chcieli iuz odejść, na nieszczęście z kolebki zabrzmiał niemiłosierny pisk *uihi! uihi!* »Biedny dzieciuch! zawołał litościwy Strażnik, muszę też obaczyć co mu brakuje,» i zamiast dziecka wyciągnął za nóżkę prosiaka. — *Janie*, podobno święcone tego roku u Pana *** było nie dobre, a mianowicie babki nieudały się? Przeciwnie, odpowiedział zapytany: złym ludziom wierzyć nienależy, święcone u Pana *** było doskonałe i nader smaczne, tak dalece, że ie Pan *** sam zjadł i nikogo na nie z swoich współkolegów nieprosił. — Kochana *Mamo*, powiedz mi, czy zamiast skromnym a rozumnym, lepiej być dumnym a do tego głupim człowiekiem? Synu, odpowie rozsądna Matka: staraj się być pierwszym, który iak gwiazda, choć świeci wysoko na Niebie, iednak w głębi wód blask swój odbija; chroń się zaś być drugim, który lubo wznosi się w górę, zawsze jest dymem brzydkim, ciemnym i powietrze zanieczyszczającym. — Xę *Oranji* w bitwie pod *Fleurus* został pokonany przez wojsko nieprzyjacielskie, które było dowodzone przez Jenerała *Luxemburg* będącego nieco garbatym. Xę gdy później rozmawiał o tej bitwie, rzekł z boleścią: »czyliż to podobna abym został pokonany przez tego garbuska. Gdy o tej uwadze dowiedział się Jenerał *Luxemburg* rzekł, »Jakże Xę wie że ia iestem garbaty, wszakże mnie nigdy z tyłu nie widział.» — W *Paryżu* lat temu 70, urodził się bliźnięta Brat i Siostra; niedawno oboje umarli w ciągu iednego tygodnia. — W *Edymburgu* 18-letnia Panna, Córka majątnego Kupca, napisała traiedją pod tytułem *Oszuści*; to dzieło chociaż miało bardzo wielu protektorów, zostało okropnie wygwizdane.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bereznicki Stan: Oby: z Xiwa Poznańskiego; Reychart Ernest
Mech: z Białegostoku; Strzelbicki Kazim: Ob: z Grodna. (G.P.)

DONIESIENIA.

Do nowo-założonego Handlu Galanteryjnego W. J. Eigenfeldta przy ulicy Krakow: -Przedm: Nr 440, nadeszła partja **KALOSZY GUMMO-ELASTYCZNYCH AMERYKANSKICH**, które lekkością swoją, wyrobem eleganckim i użytecznością na błoto, polecają się szczególnie w obecnej porze roku. Handel ten przyjmuje także do naprawy zużyte podobne Kalosze.



Uwiedomić mamy honor osobę, która przed kilka tygodniami zgłosiła się do nas, o zatrzymanie zgubionej przez nią **DUBELTÓWKI**, która ma napis na lufach: „J. S. Barthelmes in Zella St: Basii,” iż Dubeltówka ta znalazła się, i jest w naszym Składzie Broni. Wzywamy przeto niewiadomego nam z nazwiska W. Właściciela, iżby raczył zgłosić się do nas po odebranie. — *Bekker et Rausz-r*, Fabrykanci Broni.



W Fabryce P. Wasilewskiego przy ulicy Brackiej pod Nr 4267, jest do sprzedania **FORTEPIJAN** ze sztabą, o pół 7ej oktawy, w bardzo dobrym stanie, mahoniowy. Każdego dnia widzieć go można.



Na Pradze, przy rogatkach Moskiewskich, z powodu wyjazdu, **DOM** pod Nr 243 z Ogrodem warzywnym morgów 4, jest na lat kilka do wydzierżawienia, lub do sprzedania. — Tamże są do sprzedania **MEBLE** i różne Ruchomości domowe. Wiadomość powziąć można w każdym czasie, u Właściciela tamże mieszkającego.

LAMPY w guście Chińskim, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w Hotelu Rzymskim, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, u Restauratora.

Dwa **LOKALE** pod Nr 1725 przy ulicy Wiejskiej, na dole i na 2gim piątrze, każdy o 6ciu Pokoiach, z Kuchniami i osobnemi Piwnicami, Stajniami, Wozowniami, są do najęcia od Sgo Jana r. b. O kondycjach można się dowiedzieć na miejscu.

W dniu 31 o godzinie 4ej po południu, rozpocznie się licytacja z wolnej ręki, na sprzedaż znacznej ilości rozmaitych **KSIĄZEK**, poprzednio do założyciela się mającej Księgarni przysposobionych; na którą Szanowna Publiczność podpisany zaprasza. — *Mojżesz Dawidsohn*, Pieczętarz i Szycharz przy ulicy Nalewki pod Nr 2261; gdzie również dostać można rozmaitego gatunku metalowych **GUZIKÓW**.

Administracja Xięstwa Łowickiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż Dobra Hów w Gub: Warszawskiej, Pow: Gostyńskim, w bliskości rzeki Wisły położone, obok których przechodzi trakt bity szose Sochaczewskopłocki, dziś składające się z 4ch Folwarków: Hów, Krzyżyk, Wólński i Lasotki, z Inwentarzem żywym i martwym do gruntu przywiązany, do których należy wieś pańszczyźniana Hów, która jak równie koloniści podług układów, odbywała ogółem z pańszczyźny dni sprzążających 5162¹/₂, dni pieczych 9875, oraz osada propinacyjna w b. folwarku Ud: rz, gdzie jest Gorzelnia z aparatem parowym pistorjusza i Browar z potrzebnymi naczyńiami i narzędziami, jak równie Propinacja w całych Dobrach Hów i Januszew. Rybołówstwo, Młyny Pływaki i Przewóz na Wisłę, wydzierżawione będą na lat 3 i więcej. Wydzierżawienie Dobr tych mających lu-

dności dusz 3400 obojej płci, nastąpi przez licytację w dniu 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. w Łyszkowicach odbywać się mającą, która rozpoczęta zostanie, od summy Rsr. 9986 k. 36¹/₂ anszlagiem z użycku Dobr tych wyrachowanej. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć jako wadium Rsr. 4993 k. 18, które utrzymującemu się przy Dzierżawie na kaucją policzone, a odstępującemu od licytacji natychmiast zwrócone zostanie. Szczegółowe warunki, mogą być przejrzone w każdym czasie wyiawszy dni świątecznych w Biurze Administracji Xięstwa Łowickiego w Łyszkowicach, lub u Aktuariusza na gruncie Dobr Hów. — Administrator Xięstwa Radca Stanu, *T. Botwinko*. Referent, *F. Staszewski*.

Z powodu urządzającej się w Sądzie Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału I., opieki nad pozostałościami po Antonim Nalepińskim właścicielu Nieruchomości pod Nr 1852 lit: B, przy ulicy Zakroczymskiej w Warszawie położonej, niżej podpisane jako rodzone Siostry tegoż Antoniego Nalepińskiego, ostrzegają niniejszem wszystkich których to interesować może, ażeby z Małgorzatą z Jaworskich Nalepińską pozostałą po tymże Antonim Nalepińskim m: Żoną, jako nieposiadającą żadnych od niego upoważnień do pobierania dochodów z majątku męzowskiego, ani zawierania w tej mierze iakich bąc umów lub kontraktów, w żadne układy lub iakiekolwiek bąc kontrakty nie wchodzili, żadnych iakkolwiek bąc mianowanych należności, ani zaliczeń pieniężnych do majątku Antoniego Nalepińskiego naszego rodzzonego Brata należec mogących do rąk tejeż pozostałej jego Żony nie opłacali, pod rygorem wystawienia się w drodze środków prawnych na powtórna zapłatę temu, kto do tego już niezadnego prawa swoje uwiedzie i udowodni. — Kielec d. 26 Lutego (10 Marca) 1845 r. — *Magdalena Nalepińska*. — *Anna z Nalepińskich Malinowska*, Wdowa. (z Gaz: Rz.)

Pod Nr 1554 przy ulicy Chmielnej, jest do wynajęcia **PAŁACYK** w Ogrodzie na letnie mieszkanie, za zł. 1800 przez lato, lub na cały rok, za zł. 2000. Blizsza wiadomość u Rządy po i Nr 1555.



Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w domu W. Dyzmańskiego, pod filarami.

LOSÓW KUPNYCH do TRZECIEJ Klasy 65tej Loterii, której ciągnięcie w dniu 4 Kwietnia r. b. odbędzie się, Całych i Częściowych w moim Kantorze każdego czasu nabyć można. Osoby na prowincji zamieszkałe, życzące mieć Losy z Kantoru mego, raczą złozenie swe franko nadesłać. *Werthejma*.



W drugie Święto Wielkanocy, zginęła **SUCZKA** z gatunku angielskich, miała znaki: łebek czarny, uszy długie kenzdięrowate czarne, malenka, po niej łaty czarne i białe, szczenna. Kto takąową odprowadzi lub da znać do Szwajcara Banku od ulicy Elektoralnej, odbierze przyzwoitą nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 2.
TEATR WIELKI. Jutro, na żądanie, 9ty raz *Faworyta*, przez Art: w:ł. Przedostatnie widowisko Artystów Włoskich.
Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z iaiami, Szczupak, Karp, Lin, Okoń, Karasie z sosem i smażone, Zupa rybna i iableczna, Pierogi leniwe, Kotlety rybne, Małdrzyki, Potrawy mięsne.